Protokół Nr VII /2015
Sesji Rady Gminy w Bytnicy

Data VII  sesji– 23.09.2015r.

Miejsce posiedzenia – Centrum Kultury w Bytnicy sala narad.
Godzina rozpoczęcia – 13:00
Sesji przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy Pan Tomasz Kotlarz

Protokolant – Marlena Żyłanis

W sesji uczestniczyło 9  Radnych  (lista obecności radnych stanowi załącznik do protokołu) Nieobecny był Radny Pan Krzysztof Wolanicki, Radny Pan Marian Pakuła, Radna Pani Magdalena Wojtowicz,  Radny Pan Maciej Olgrzymek, Radny Pan Marcin Napieralski, Radny Pan Piotr Pieszczyński. 
Spoza Rady Gminy w sesji uczestniczyli:

1. Wójt Gminy – Pan Leszek Olgrzymek

2. Sekretarz  Gminy – Pani Grażyna Fieńko
3. Skarbnik Gminy – Pani Agnieszka Nowak
4. Dyrektor ZE Bytnica  - Pani Aneta Magdziarz
5. Nadleśniczy Nadleśnictwa Bytnica – Pan Piotr Niemiec

6. Radny Powiatu Krośnieńskiego – Pan Sebastian Bartczak

Sołtysi z terenu Gminy

· Tadeusz Witkowski – Sołectwo Dobrosułów

· Piotr Marciniak – Sołectwo Grabin
· Piotr Jędrzejek – Sołectwo Gryżyna
· Danuta Spychała – Sołectwo Budachów

· Iwona Napieralska – Sołectwo Struga

Obecnych 5 sołtysów na 7 sołectw. (lista obecności sołtysów stanowi załącznik do niniejszego protokołu)
Ad. 1 Otwarcie VII  sesji Rady Gminy.
Otwarcia VII sesji Rady Gminy w Bytnicy o godzinie 13:00 dokonał Pan Przewodniczący Rady Gminy Tomasz Kotlarz.

Stwierdził, że w sesji uczestniczy 9 Radnych na ustawowy skład 15 osobowy co stanowi quorum do podejmowania prawomocnych uchwał  (lista obecności w załączeniu).  Przewodniczący zaznaczył, że na sesji jest obecnych 5 sołtysów na 7 sołectw.  (lista obecności w załączeniu).  Zaznaczył, że sesja jest nagrywana i protokołowana.  

Początek formularza

Powitał zgromadzonych radnych. Powitał sołtysów  i gości zaproszonych (lista gości w załączeniu).

Pan Przewodniczący obrad zaznaczył, że pierwszy punkt został zrealizowany i  przeszedł do kolejnego punktu.
Ad. 2 Przyjęcie porządku obrad VII sesji.
Pan Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego punktu jakim jest przyjęcie porządku obrad. Zapytał czy ktoś chce wnieść uwagi do porządku obrad lub złożyć wniosek o jego zmianę. 
Zgłosił wniosek o rozszerzenie porządku obrad i dopisanie w punkcie 9 „9. Podjęcie uchwały w sprawie apelu do Państwa Posłów i Senatorów Rzeczypospolitej Polskiej o odrzucenie zapisów projektu ustawy Prawo wodne” oraz zmianę numeracji w porządku obrad.

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję. 

Nikt nie zabrał głosu więc zamknął dyskusję.

Przewodniczący obrad przeszedł do przegłosowania zmiany porządku obrad i przyjęcia porządku obrad VII sesji Rady Gminy.

Głosowanie:

Podczas głosowania obecnych było 9 Radnych na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.

głosów „Za” oddało 9  radnych

głosów „przeciw”  0

głosów „wstrzymujących się”  0.

Przewodniczący obrad ogłosił, że zmiana porządku obrad została przez Radę Gminy Bytnica przyjęta i tym samym został przyjęty nowy porządek obrad j.n.:.

Porządek obrad VII sesji Rady Gminy w Bytnicy.  

1. Otwarcie VII sesji Rady Gminy.

2. Przyjęcie porządku obrad VII sesji. 

3. Przyjęcie protokołu  z VI sesji Rady Gminy w Bytnicy.

4. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.

5. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym, zwłaszcza z wykonania uchwał Rady

6. Podjęcie uchwały sprawie wyrażenia woli wsparcia finansowego w 2016 roku Powiatu Krośnieńskiego w realizacji zadania polegającego na kontynuacji przebudowy drogi powiatowej nr 1157 F na odcinku Krosno Odrzańskie - Bytnica, współfinansowanego w ramach „Programu rozwoju gminnej i powiatowej infrastruktury drogowej na lata 2016-2020”

7. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia sposobu głosowania tajnego w wyborach ławników na kadencję 2016 – 2019.

8. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru ławników na kadencję 2016-2019.

a) Wybór Komisji Skrutacyjnej

b) Opinia o kandydatach przedstawiona radnym  przez Zespół opiniujący kandydatów na Ławników (powołany Uchwałą Nr VI/37/2015 RG w Bytnicy z dnia 22 sierpnia 2015 r.)

c) Przeprowadzenie głosowania i podjęcie uchwały w sprawie wyboru ławników na kadencję 2016-2019

9. Podjęcie uchwały w sprawie apelu do Państwa Posłów i Senatorów Rzeczypospolitej Polskiej o odrzucenie zapisów projektu ustawy Prawo wodne

10. Interpelacje i  zapytania Radnych
11. Omówienie wniosków pokontrolnych Komisji Rewizyjnej.
12. Sprawy różne
13. Zakończenie VII sesji Rady Gminy w Bytnicy.
Przewodniczący obrad zaznaczył, że punkt został zrealizowany i  przeszedł do kolejnego punktu.
Ad. 3 Przyjęcie protokołu z VI sesji Rady Gminy w Bytnicy.
Przewodniczący Rady Gminy Pan Tomasz Kotlarz przeszedł do przyjęcia protokołu z VI sesji Rady Gminy Bytnica. 

Zaznaczył, że nie wpłynęły żadne poprawki do protokołu. Przewodniczący obrad stwierdził, że protokół, który został złożony obowiązuje w takiej wersji w jakiej został dostarczony Państwu Radnym i zostaje przyjęty na podstawie § 40 ust 2 pkt 4 statutu Gminy Bytnica. 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Tomasz Kotlarz przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.
Ad. 4 Informacja Przewodniczącego Rady Gminy o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.
Pan Przewodniczący obrad oznajmił, że ostatnia sesja odbyła się  12 sierpnia  2015r.  Poinformował, że podpisał podjęte na poprzedniej sesji uchwały i protokół.  Poinformował, że trwały też rozmowy na temat dzierżawy działki w Gryżynie, niestety umowa nie została podpisana. Poinformował, że uczestniczył w różnych uroczystościach m.in. Festiwal Kultury Łowieckiej, niestety nie mógł uczestniczyć w Festynie Ruskich Pierogów. Odbyła się w dniu dzisiejszym także komisja Praworządności dotycząca dróg w Gminie Bytnica. Niestety komisja nie miała kworum. 

Przewodniczący obrad poinformował o pismach, które wpłynęły do rady Gminy i zaznaczył, że wykaz będzie dostępny w protokole.

Wykaz pism:

1. 21.08.2015r. pismo od Lubuskiego Konserwatora Zabytków w Zielonej Górze dot. zmniejszenia dotacji dla Parafii Bytnica na kościół w Grabinie

2. 26.08.2015r. wpłynęła od Wójta Gminy Bytnica informacja o przebiegu wykonania budżetu za I półrocze 2015

3. 22.09.2015r. wpłynął z Komisji Rewizyjnej protokół nr 3/2015 z przeprowadzonej kontroli w dniu 16.09.2015r.

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję.

Przewodniczący obrad z uwagi na brak kolejnych głosów zamknął dyskusję. 
Pan Przewodniczący obrad zaznaczył, że punkt został i przeszedł do kolejnego punktu.
Godzina 13:20  na salę obrad przyszła Przedstawicielka Gazety Tygodniowej.
Ad. 5 Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym, zwłaszcza z wykonania uchwał Rady.
Pan Przewodniczący obrad oddał głos Panu Wójtowi Leszkowi Olgrzymkowi.

W sprawozdaniu Pan Wójt poruszył następujące tematy:

1. Poprzednia Sesja Rady Gminy odbyła się  12 sierpnia w tej Sali.  Dzisiejsza Sesja Rady Gminy zwołana została na moją prośbę. Sprawa dotyczy kontynuowania przebudowy drogi powiatowej w miejscowości Bytnica. Jutro odbędzie się Sesja Rady Powiatu i tam chcę przedstawić nasze oczekiwania jak i nasze propozycje dalszej współpracy.

2. Mimo tego, że miesiąc sierpień jest okresem urlopowym to był bardzo pracowity. W tym wszystkie weekendy. Sporo spotkań ale też uroczystości, jak Dzień Wojska Polskiego, rocznica wybuchu II Wojny Światowej, Dzień Batalionu Saperów w Krośnie Odrz.

3. 15 sierpnia odbył się VII Festiwal Kultury Łowieckiej, którego wiodącym partnerem było w tym roku Nadleśnictwo w Bytnicy. Po raz pierwszy pogoda nie pozwoliła nam na przeprowadzenie całej imprezy.

4. W następny weekend byłem wraz z Panem Przewodniczącym i sygnalistami przy Nadleśnictwie Bytnica, na zaproszenie partnerów niemieckich  ze stowarzyszenia Jagdverband Spree-Neiβe/Cottbus e.V., które od lat współpracuje z Bytnicą przy organizacji Festiwalu Kultury Łowieckiej w Bytnicy, na  Festynie Sygnalistów pn. "Schönewalder Jagdhornbläser".

5. Nie zostaliśmy do zamknięcia imprezy gdyż musiałem zdążyć na Dożynki Gminne które zorganizowało sołectwo Gryżyna.

6. W następnym tygodniu dożynki Powiatowo Gminne w Bobrowicach a następnie Dożynki Gminne w Osiecznicy.

7. 20 sierpnia na zaproszenie Prezesa Zarządu Radia Zachód miałem przyjemność wystąpić jako Gość Radia Zachód. 

8. 27 sierpnia spotkaliśmy się wraz z Panem Sebastianem Bartczakiem ze Starostą Panem Mirosławem Glazem. Podstawowy temat to kontynuacja Przebudowy Drogi Powiatowej w Bytnicy. 

- Później odbyło się Zgromadzenie MZGOK. 

- Tego też dnia odebrałem Samochód pożarniczy z Maszewa. Badania techniczne przeszedł bez problemu. Jest w remoncie blacharki po lewej przedniej stronie samochodu.

9. W trakcie od ostatniej Sesji przedstawiciele Gmin tworzących Krośnieński Kontrakt Lubuski spotykaliśmy się trzykrotnie. Wyszło z tego tematu wielkie fiasko. Czujemy się oszukani przez Zarząd Województwa. 

10. Prace w Zarządzie Zrzeszenia Gmin Województwa Lubuskiego. 15 września odbył się Konwent w Bad Muskau.  Kolejne spotkanie z Prezesem Drabikiem z SKO w Gorzowie. Omawialiśmy niepokojące propozycje zmian w prawie, w tym KPA, Postępowania przed sądami administracyjnymi, SKO.

- Subwencja ekologiczna, Będę temat referował na Sejmiku Woj.

Lubuskiego i wcześniej na Kongresie Gmin Wiejskich.

- Inne stanowiska. (program w załączeniu).

11.  2 września spotkałem się z Komisją rozwiązywania Problemów Alkoholowych, pracownikami OPS i Biblioteki w celu określenia zasad funkcjonowania w oparciu o biblioteki i rozliczania świetlic które będą realizować część zadań świetlic środowiskowych.

12.  6 września Referendum.

13.  9 września odbyły się w tej Sali konsultacje dotyczące ustanowienia planu ochrony dla Alei Dębowych w Gryżynie i Zawiszy. (NATURA 2000).

14.  Konferencja naukowa Dziedzictwo Kulturowe na Ziemiach Zachodnich pod auspicjami Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków w Bibliotece Wojewódzkiej w Gorzowie.

15.   Przetarg na energię elektryczną

16. LGD przygotowania do okresu przejściowego, zmiana siedziby, umowa.!!!

17.  Zebrania Wiejskie. ZAPROSZENIE NA JUTRO do Drzewicy na 17,30 Konsultacje na rzecz przygotowania Lokalnej Strategii Rozwoju stowarzyszenia „Lokalna Grupa Działania Zielone Światło” na lata 2014-2020.

18. Pieczony Ziemniak.

19. INNE

- Przejazdy kolejowe ! 

- Spółki Wodne

- Ogłoszenie przetargu na sprzedaż byłego przedszkola w Budachowie.

- Kolejna interwencja mieszkańców w TVP – droga na Głębokie,
- Droga i obciążenie w Bytnicy.

Pan Przewodniczący obrad zapytał się czy ktoś chciałby zabrać głos w dyskusji.
Pan Przewodniczący obrad zaznaczył, że punkt został zrealizowany i z uwagi na brak głosów zamknął dyskusję nad tym punktem. Pan Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego punktu.
Ad.  6.
Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia woli wsparcia finansowego w 2016 roku Powiatu Krośnieńskiego w realizacji zadania polegającego na kontynuacji przebudowy drogi powiatowej nr 1157 F na odcinku Krosno Odrzańskie - Bytnica, współfinansowanego w ramach „Programu rozwoju gminnej i powiatowej infrastruktury drogowej na lata 2016-2020”.
Pan Przewodniczący obrad oddał glos Panu Wójtowi.
Pan Wójt powiedział żeby realizować tę inwestycję to Gmina Bytnica jak żadna inna zaangażowała się w to zadanie. Przy drugim etapie dołożono 150tys. zł a przy trzecim etapie 200tys. zł. Spłata kredytu w przyszłym roku wyniesie  około 0,5mln zł. Propozycja jest taka aby dołożyć 50 tys. zł do czwartego etapu ostatecznie 150tys. zł. Nowe rozporządzenie przesunęło nabór wniosków do końca października. Jest jeszcze jedna kwestia – decyzja sanepidu nakazująca wyremontowanie sanitariatów w szkole. 
Radny Powiatowy Pan Sebastian Bartczak powiedział, że jakiś czas temu rozmawiał ze Starostą. W chwili obecnej a właściwie wczoraj odbył kolejną rozmowę ze Starostą. Informacja jaką ma do przekazania to taka, że Starostwo zamierza złożyć dwa wnioski o dofinansowanie . Pierwszy dotyczy drogi na odcinku  Krosno Odrz. – Łochowice. Toczą się w tym temacie rozmowy z Burmistrzem Krosna Odrz. o dołożenie się do wkładu własnego. Powiedział, że Państwa Radnych decyzja i podjęcie uchwały daje argumenty aby walczyć o zrobienie drogi na odcinku w miejscowości Bytnica. Każdy grosz będzie się liczył w tych negocjacjach.  Powiedział, że rozmawiał z Burmistrzem Cebulą o połączeniu tych dwóch odcinków podając duże argumenty w ramach oszczędności na przetargu. Mimo przychylności Burmistrza Cebuli Starostwo utrzymuje, że nie udźwignie takiej dużej inwestycji. Kolejne rozmowy trwały na temat chodnika, który jest ucięty w kierunku bloków leśnych. Obietnica jest taka, że jeśli nie uda się w przyszłym roku wykonać drogi w miejscowości Bytnica to chodnik zostanie dokończony. 

Radny Pan Karol Rypuła zapytał, czy jeśli Rada nie podejmie tej uchwały to inwestycji nie będzie.

Pan Sebastian Bartczak i Pan Wójt potwierdzili. 

Pan Sebastian Bartczak dodał, że wartość całości to około 2,7mln zł. Starostwo od Miasta Krosno Odrz. chciałoby uzyskać dofinansowanie 500tys zł.  Plusem jest to, że na drogę Krosno Odrz. – Bytnica jest gotowa dokumentacja od 2008 roku.  Powiedział, że nie chciałby żeby o tym odcinku zapomniano dlatego będą też zorganizowane akcje społeczne,  zbieranie podpisów.

Pan Wójt powiedział, że przykre jest czytanie artykułów w gazecie o planach zmiany nazwy powiatu co generuje dodatkowe kolejne koszty.

Radny Pan Karol Rypuła zapytał czy to dofinansowanie wpłynie na nasze inwestycje w gminie.

Pan Wójt odpowiedział, że zdecydowanie tak, nie będzie pieniędzy na wkłady własne.
Radny Pan Tadeusz Witkowski zapytał Radnego Powiatowego Pana Sebastiana Bartczak jakie są środki remontowe na przyszły rok. Przypomniał, że droga na Dobrosułów była zaczęta i jest nieskończona a jest w bardzo złym stanie. 

Pan Wójt poprosił aby spojrzeć realistycznie jeśli będzie się żądać od Starostwa remontu drogi Krosno Odrzańskie – Bytnica na odcinku Bytnica to wiadomo, że Starostwo nie przeznaczy dużych środków na inne drogi. Aby Zacząć inwestować w drogi lokalne to trzeba mieć pieniądze na wkład własny.

Radny Powiatowy Pan Sebastian Bartczak powiedział, że jeszcze nie wiadomo jaka będzie kwota w budżecie Starostwa na remonty cząstkowe. Niepisana zasada jest taka, że jeśli jest jakaś duża inwestycja drogowa realizowana w danej gminie to remonty cząstkowe są w dużo mniejszym zakresie.
Przewodniczący obrad powiedział, że aby Pan Sebastian Bartczak i Pan Wójt mogli negocjować ze Starostwem musza mieć asa w rękawie czyli podjętą przez Radę uchwałę intencyjną. Powiedział, że za chwilę ogłosi przerwę w trakcie której Komisja Budżetu i Rozwoju Gospodarczego przedyskutuje kwotę jaką należy wpisać do projektu uchwały oraz podejmie opinię na temat projektu uchwały.

Trzeba mieć na uwadze, że ten odcinek drogi jest bardzo ważny ponieważ podwórka i domy przy odcinku, który jest niewyremontowany są cały czas zalewane podczas deszczu.

Nadleśniczy Nadleśnictwa Bytnica Pan Piotr Niemiec powiedział, że Nadleśnictwo Bytnica będzie wspierać działania gminy podejmowane odnośnie remontu drogi. Powiedział, że nie wycofuje się z tej deklaracji. Powiedział, ze jest 23 września plan prowizorium na 2016 jest już dla Nadleśnictwa zatwierdzony. Gmina Bytnica zajmuje szczególne miejsce z racji tego, że zajmuje największą część Nadleśnictwa. Powiedział, że jeśli będzie taka możliwość to Nadleśnictwo taką inicjatywę zmiany prowizorium podejmie ale to zależy od kwot ustawowych, które Nadleśnictwa mają zapłacić do Państwa (4 raty po 600tys. zł)  bo to jest ostatni rok. W przyszłym roku ustawa wprowadza nowe uregulowania i ma to być 2 % więc to już są dużo mniejsze kwoty. Ta droga ma też ogromne znaczenie dla Nadleśnictwa. Chciałby aby ta formuła dotycząca dofinansowania odbywała się w zgodności doprowadzenia do zakończenia tej inwestycji i remontu tej drogi. Jeśli tak będzie to poprosił o oficjalne pismo z prośbą o deklarację dofinansowania do remontu drogi. Powiedział, że jest otwarty na propozycje ale każdą dotację musi uzgadniać z Dyrektorem Regionalnym. Zaznaczył też, że jeszcze się nie zdarzyło żeby Dyrektor Regionalny się nie zgodził. Na dzień dzisiejszy nie jest w stanie wskazać kwoty ale na pewno będzie deklaracja współpracy. Zaproponował aby po uchwale i po zobowiązaniu się Starostwa do budowy tego odcinka drogi w miejscowości Bytnica było oficjalne pismo do Nadleśnictwa o deklarację współpracy. Powiedział, że wtedy od razu wystąpi do Dyrektora Regionalnego o konkretną kwotę. Zaznaczył, że 400tys. zł daje Starostwo, i trzeba znaleźć kolejne 400zł. Podpowiedział, że można wystąpić też do Nadleśnictwa Krosno oraz do Hamaru o pomoc i dofinansowanie. Jeśli Pan Wójt i Rada Gminy zobowiązują się dać 150 tys. zł to zostaje jeszcze do znalezienia kwota 250tys. Powiedział, że myśli, że przy dobrej woli taka kwota byłaby realna do uzyskania ale ta decyzja musiałaby być podjęta bardzo szybko aby kwota dofinansowania mogłaby znaleźć się w budżecie Nadleśnictwa. Poinformował, że wchodzi w życie Strategia Lasów Państwowych gdzie jednym z priorytetów jest współpraca z samorządami w zakresie inwestycji.
Pan Sebastian Bartczak poprosił o wyznaczenie górnego progu dofinansowania aby wiedział jakimi argumentami dysponuje do negocjacji

Nadleśniczy Nadleśnictwa Bytnica Pan Piotr Niemiec powiedział, że kwota jest uzależniona od pewnych czynników. Powiedział, że myśli o przesunięciu swojej inwestycji na następny rok. Deklaracji, że to będzie 100tys. zł nie może dać. Powiedział, że ostatnio było 50tys. zł i może być więcej ale ile więcej to nie jest w stanie zadeklarować.

Radny Pan Julian Fieńko powiedział, że w tej chwili należy mówić o tym, że podjęta jest uchwała intencyjna na 150tys. i Gmina zobowiązuje się do znalezienia innych przedsiębiorców, partnerów  którzy także dołożą się do remontu tej drogi.
Pan Wójt bardzo podziękował Panu Nadleśniczemu.

Radny Pan Julian Fieńko poruszył temat drogi za tartakiem i możliwości wysypania tam gminnego materiału aby ją trochę wyrównać.

Nadleśniczy Nadleśnictwa Bytnica Pan Piotr Niemiec powiedział, że każdy materiał wysypywany na drogi leśne i który trafia do Nadleśnictwa musi być zgodny z certyfikatami i nieszkodliwy dla środowiska.

Przewodniczący obrad o godzinie 13:50 ogłosił przerwę i poprosił Komisję Budżetu i Rozwoju Gospodarczego o uzgodnienie kwoty, którą należy wpisać do projektu uchwały oraz podjęcie opinii do projektu uchwały.
Godzina 13:55 na salę obrad wszedł Mecenas Pan Piotr Żakowiak.

Godzina 14:10 wznowienie obrad.

Przewodniczący obrad poprosił Komisję Budżetu i Rozwoju Gospodarczego aby przedstawili swoje stanowisko.
Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego Pan Tadeusz Witkowski powiedział, że komisja dyskutowała w składzie czteroosobowym na siedmiu członków ustawowego składu. Powiedział, że komisja uzgodniła aby w uchwale wpisać 100tys. zł dofinansowania z tym, że jeśli nie znajdzie się dodatkowych pieniędzy od innych partnerów to wtedy można dołożyć jeszcze te 50 tys. zł. 

Przewodniczący obrad podziękował i otworzył dyskusję.

Radny Pan Julian Fieńko powiedział, że trudno będzie od współuczestników w dofinansowaniu remontu drogi żądać więcej niż Gmina sama daje

Radna Pani Danuta Spychała powiedziała, że komisja przegłosowała kwotę 100 tys. zł. Powiedział, iż sądzie, że należałoby wystąpić też do Hamaru z prośbą o dofinansowanie i jeśli uda się uzyskać dodatkowe pieniądze te 50 tys. zł to będzie dobrze a jak nie to Gmina dołoży.

Pan Wójt powiedział, że Państwo Radni w tej chwili nie podejmują uchwały, że te pieniądze zostaną przekazane, to jest uchwała intencyjna, ona mówi tylko o tym, że Gmina jest bardzo zaangażowana, to jest argument do dyskusji i negocjacji. Oczywiście rozmowy będą się odbywać z innymi potencjalnymi partnerami w dofinansowaniu odnoście wspomożenia remontu tej drogi.

Pan Sebastian Bartczak powiedział, że kwota 150tys. zł daje potężny argument, stwierdził, że popiera zdanie Pana Wójta. Powiedział, że taka kwota daje tez odnośnik do pozyskiwania kolejnych partnerów do dofinansowania.
Przewodniczący obrad powiedział, że wartość inwestycji to około 1.600.000zł, wkład własny to 800tys. zł, poprzedni odcinek kosztował około 5.600.000zł, oszczędności może być około 25-30% po przetargu. Dodał, że po przetargu może się okazać, że będzie to dużo mniejsza kwota. Powiedział, że zastanawia się nad wpisem, że Gmina daje np. 20% wkładu własnego ale nie więcej niż 150 tys. zł.

Pan Wójt powiedział, że taki zapis nie podniesie punktacji w konkursie ponieważ tam liczy się konkretna kwota.

Przewodniczący obrad powiedział, że przychyliłby się do propozycji pana Wójta czyli do zapisu 150 tys. zł.

Radny Pan Julian Fieńko powiedział, że na Komisji Budżetu głosy były podzielone, padły propozycje 100tys. zł i 150tys. zł. W głosowaniu było 3 do 1.
Przewodniczący obrad zgłosił wniosek formalny o wpisanie w projekt uchwały kwoty 150 tys. zł. Otworzył dyskusję. Głosów w dyskusji nie było. Przeszedł do przegłosowania wniosku formalnego o wpisanie w projekt uchwały kwoty 150 tys. zł.
Głosowanie:

Podczas głosowania obecnych było 9 Radnych na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.

głosów „Za” oddało 5  radnych

głosów „przeciw”  0

głosów „wstrzymujących się”  4.
Propozycja wpisania kwoty 150 tys. zł w projekt uchwały została przyjęta przez Radę Gminy Bytnica 5 głosami „za”, „przeciw” – 0; „wstrzymujących się” - 4. W głosowaniu brało udział 9 Radnych na 9  obecnych na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.
Z uwagi na brak kolejnych  głosów w dyskusji Przewodniczący obrad zamknął dyskusję i przeszedł do głosowania nad w/w uchwałą.

Głosowanie:

Podczas głosowania obecnych było 9 Radnych na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.

głosów „Za” oddało 7  radnych

głosów „przeciw”  0

głosów „wstrzymujących się”  2.

Uchwała w sprawie wyrażenia woli wsparcia finansowego w 2016 roku Powiatu Krośnieńskiego w realizacji zadania polegającego na kontynuacji przebudowy drogi powiatowej nr 1157 F na odcinku Krosno Odrzańskie - Bytnica, współfinansowanego w ramach „Programu rozwoju gminnej i powiatowej infrastruktury drogowej na lata 2016-2020” została podjęta przez Radę Gminy Bytnica 7 głosami „za”, „przeciw” – 0; „wstrzymujących się” - 2. W głosowaniu brało udział 9 Radnych na 9  obecnych na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.

Uchwała nr VII/40/2015 w sprawie wyrażenia woli wsparcia finansowego w 2016 roku Powiatu Krośnieńskiego w realizacji zadania polegającego na kontynuacji przebudowy drogi powiatowej nr 1157 F na odcinku Krosno Odrzańskie - Bytnica, współfinansowanego w ramach „Programu rozwoju gminnej i powiatowej infrastruktury drogowej na lata 2016-2020” stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Pan Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad
Ad.  7. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia sposobu głosowania tajnego w wyborach ławników na kadencję 2016 – 2019
Pan Przewodniczący obrad oddał głos Pani Sekretarz.

Pani Sekretarz Art. 160 § 1 ustawy z dnia 27 lipca 2001 r. – Prawo o ustroju sądów powszechnych  (t. j.Dz.U. z 2015 r., poz. 133  ze zm.) mówi, że ławników do sądów okręgowych oraz do sądów rejonowych wybierają rady gmin, których obszar jest właściwością tych sądów –  w głosowaniu tajnym. 

W związku z powyższym do kompetencji Rady należy określenie sposobu przeprowadzenia głosowania tajnego.
Przewodniczący obrad powiedział, że Komisja Praworządności, Gospodarki komunalnej, Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa na posiedzeniu nie miała kworum i stąd  nie ma opinii na temat projektu uchwały.
Pan Przewodniczący obrad otworzył dyskusję nad projektem uchwały. 

Z uwagi na brak głosów Przewodniczący obrad zamknął dyskusję i przeszedł do głosowania nad w/w uchwałą.

Głosowanie:

Podczas głosowania obecnych było 9 Radnych na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.

głosów „Za” oddało 9  radnych

głosów „przeciw”  0
głosów „wstrzymujących się”  0.

Uchwała nr VII/41/2015 w sprawie ustalenia sposobu głosowania tajnego w wyborach ławników na kadencję 2016 – 2019 została podjęta przez Radę Gminy Bytnica 9 głosami „za”, „przeciw” – 0; „wstrzymujących się” - 0. W głosowaniu brało udział 9 Radnych na 9 obecnych na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.

Uchwała nr VII/41/2015 w sprawie ustalenia sposobu głosowania tajnego w wyborach ławników na kadencję 2016 – 2019 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Pan Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.
Ad. 8. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru ławników na kadencję 2016-2019.

a) Wybór Komisji Skrutacyjnej

b) Opinia o kandydatach przedstawiona radnym  przez Zespół opiniujący kandydatów na Ławników (powołany Uchwałą Nr VI/37/2015 RG w Bytnicy z dnia 22 sierpnia 2015 r.)

c) Przeprowadzenie głosowania i podjęcie uchwały w sprawie wyboru ławników na kadencję 2016-2019

Pan Przewodniczący obrad zgłosił do Komisji Skrutacyjnej Radną Panią Aldonę Bartczak, Radnego Pana Karola Rypułę i Radnego Pana Bogusława Chowaniec. Radni wyrazili zgodę na udział w pracach komisji skrutacyjnej. 
Przewodniczący obrad przeprowadził głosowanie na temat przyjęcia składu i wyboru komisji skrutacyjnej.

Głosowanie:

Podczas głosowania obecnych było 9 Radnych na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.

głosów „Za” oddało 9  radnych

głosów „przeciw”  0

głosów „wstrzymujących się”  0.
Przewodniczący obrad stwierdził, że Komisja Skrutacyjna została powołana. Przekazał głos Pani Sekretarz Grażynie Fieńko.

Pani Grażyna Fieńko jako Zastępca Przewodniczącego Zespołu Opiniującego Kandydatów na Ławników odczytała opinię na temat kandydata na Ławnika Pani Lucyny Zielaznej, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący obrad podziękował. Przypomniał procedurę tajnego głosowania i poprosił Komisję skrutacyjną o przeprowadzenie głosowania.

Komisja Skrutacyjna przeprowadziła tajne głosowanie wyboru kandydata na ławnika.

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Pani Aldona Bartczak po zakończeniu głosowania i podliczeniu głosów odczytała protokół komisji skrutacyjnej z obliczenia głosów oddanych w sprawie wyboru ławników na kadencję 2016-2019 sporządzony na sesji w dniu 23 września 2015r. , który stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ławnikiem na kadencję 2016-2019 została Pani Lucyna Zielazna.
Przewodniczący obrad podziękował Komisji Skrutacyjnej.

Pan Przewodniczący obrad otworzył dyskusję nad projektem uchwały. 

Z uwagi na brak głosów Przewodniczący obrad zamknął dyskusję i przeszedł do głosowania nad w/w uchwałą. Poinformował, że Komisja Praworządności, Gospodarki komunalnej, Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa na posiedzeniu nie miała kworum i stąd  nie ma opinii na temat projektu uchwały.
Głosowanie:

Podczas głosowania obecnych było 9 Radnych na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.

głosów „Za” oddało 9  radnych

głosów „przeciw”  0

głosów „wstrzymujących się”  0.

Uchwała w sprawie wyboru ławników na kadencję 2016-2019 została podjęta przez Radę Gminy Bytnica 9 głosami „za”, „przeciw” – 0; „wstrzymujących się” - 0. W głosowaniu brało udział 9 Radnych na 9 obecnych na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.

Uchwała nr VII/42/2015 w sprawie wyboru ławników na kadencję 2016-2019 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Pan Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad
Ad. 9.
Podjęcie uchwały w sprawie apelu do Państwa Posłów i Senatorów Rzeczypospolitej Polskiej o odrzucenie zapisów projektu ustawy Prawo wodne
Pan Przewodniczący obrad oddał głos Panu Wójtowi.
Pan Wójt powiedział, że myśli, iż wszyscy Państwo Radni zapoznali się z uzasadnieniem do apelu. Nakładane są na gminy kolejne obowiązki bez żadnych środków przeznaczonych na ten cel. Powinny funkcjonować spółki wodne ale całe koszty prowadzenia i windykacji mają prowadzić gminy. Tyle lat po likwidacji spółek wodnych nic nie było robione a teraz rząd chce przekazać to gminom nie dając na to żadnych środków  finansowych. To będą olbrzymie koszty, trzeba inwestować bardzo dużo w meliorację. Ten apel jest już drugim dokumentem nad którym Związek Gmin Wiejskich pracuje w tym temacie.

Pan Przewodniczący obrad otworzył dyskusję nad projektem uchwały. 
Z uwagi na brak głosów Przewodniczący obrad zamknął dyskusję i przeszedł do głosowania nad w/w uchwałą.
Poinformował, że Komisja Praworządności, Gospodarki komunalnej, Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa na posiedzeniu nie miała kworum i stąd  nie ma opinii na temat projektu uchwały.
Głosowanie:

Podczas głosowania obecnych było 9 Radnych na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.

głosów „Za” oddało 9  radnych

głosów „przeciw”  0
głosów „wstrzymujących się”  0.

Uchwała w sprawie apelu do Państwa Posłów i Senatorów Rzeczypospolitej Polskiej o odrzucenie zapisów projektu ustawy Prawo wodne została podjęta przez Radę Gminy Bytnica 9 głosami „za”, „przeciw” – 0; „wstrzymujących się” - 0. W głosowaniu brało udział 9 Radnych na 9 obecnych na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.

Uchwała nr VII/43/2015 w sprawie apelu do Państwa Posłów i Senatorów Rzeczypospolitej Polskiej o odrzucenie zapisów projektu ustawy Prawo wodne stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Pan Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.
Ad. 10. Interpelacje i  zapytania Radnych.
Przewodniczący Rady Gminy Pan Tomasz Kotlarz zapytał czy ktoś ma interpelację pisemną.

Radna Pani Danuta Spychała zgłosiła pisemną interpelację dotyczącą internetu, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.
Przewodniczący obrad zapytał czy ktoś ma zapytanie.
Radny Pan Julian Fieńko powiedział, że Pan Nadleśniczy jasno się wyraził odnośnie drogi za tartakiem, że można ją wyrównać tym materiałem który posiadamy.
Radny Pan Bogusław Chowaniec przypomniał o oczyszczania chodnika do bloków, wycince gałęzi oraz o placu zabaw

Pan Wójt powiedział, że będzie to robić Zarząd Dróg Powiatowych. Będzie ściągany sprzęt do Parku w Budachowie i wtedy będzie się te rzeczy robić. Poprosił aby przypomnieć o tym Panu Sebastianowi.
Radny Pan Karol Rypuła przypomniał o wycince drzew nad boiskiem w Budachowie.
Radna Pani Izabela Lipowska – Piotrowska przypomniała o pasach na drodze przez przedszkolem w Budachowie

Przewodniczący obrad powiedział, że część pasów jest już namalowana a jeśli chodzi o pasy na drodze na Głębokie to są wpisane w budowę tego ostatniego odcinka drogi i pewnie podobnie będzie z tymi w Budachowie

Pani Izabela Lipowska – Piotrowska poinformowała, że droga w Budachowie gdzie rodzice najczęściej prowadzają dzieci do przedszkola jest totalnie zdewastowana po ostatniej burzy, 

Pan Wójt powiedział, że takich potrzeb jest bardzo wiele, na Głębokim była nawet w tej sprawie telewizja, Ustronie, Tartak też są takie potrzeby, poprosił o cierpliwość w tej kwestii
Zapytań więcej nie było więc Pan Przewodniczący obrad zamknął dyskusję nad tym punktem. 
Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.
Ad. 11. Omówienie wniosków pokontrolnych Komisji Rewizyjnej.

Przewodniczący obrad poinformował, że na ostatniej sesji ten punkt został zapowiedziany i stad znalazł się w porządku obrad tej sesji.
Wniosków Komisji Rewizyjnej jest razem 12. Pojawił się jeszcze jeden protokół z ostatniej kontroli Komisji Rewizyjnej.

Radni jednogłośnie postanowili odłożyć ten punkt na następną sesję i omówić wszystkie wnioski razem.

Przewodniczący obrad podziękował i przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.
Ad. 12.
Sprawy różne.
Przewodniczący obrad otworzył dyskusję w tym punkcie. 

Pan Wójt powiedział, że trzeba się spotkać i uzgodnić jakie inwestycje są priorytetowe w Gminie. Powiedział, że nie ma jeszcze aktów prawnych dot. dofinansowań i nie można jeszcze planować konkretnych działań.

Przewodniczący obrad powiedział, że jest jeszcze planowana Komisja Edukacji, która określi potrzeby Zespołu Edukacyjnego.

Radny Pan Bogusław Chowaniec poruszył temat dróg i ich problemów. Wymienił też między innymi problem z poboczem na drodze na Drzewice, które jest bardzo wysokie i pokruszone. Stanowi to dużą przeszkodę dla aut osobowych.

Przewodniczący obrad poinformował, że dzisiaj była interwencja mieszkańca Strugi odnośnie zdewastowanej drogi przez firmę, która robi tam odwierty.
Pan Wójt powiedział, że ta firma przygotowuje tam obwodnicę dla swoich potrzeb, potrzebne były zgody na wycinkę drzew aby przygotować odpowiedni plac, przesunęło się to trochę w czasie. Decyzja już jest ale musi się jeszcze uprawomocnić. Po przygotowaniu tego placu drogę doprowadzą do porządku.

Pan Wójt poinformował o przetargu na energię.

Radna Pani Danuta Spychała powiedziała, że jest koniec września, sołtysi jeszcze nie wykorzystali całego funduszu sołeckiego a zbliża się Mikołaj. Powiedziała, że miał być jeden wspólny Mikołaj w Gminie więc należałoby omówić ten temat.

Sołtysi Sołectw Grabin, Struga i Gryżyna poinformowali, że chcieliby zrobić razem Mikołaja dla tych trzech sołectw.

Postanowiono o spotkaniu sołtysów z Panem Wójtem i omówieniu tego tematu.

Nikt głosu więcej nie zabrał więc Pan Przewodniczący obrad zamknął dyskusję nad tym punktem i przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.
Ad. 13. Zakończenie VII sesji Rady Gminy w Bytnicy.
Pan Przewodniczący obrad podziękował zebranym Radnym , Sołtysom i gościom za przybycie i zamknął posiedzenie VII sesji Rady Gminy Bytnica o godzinie 15:15
Protokół sporządziła:

Marlena Żyłanis    
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